
14 råd fra ”Der Alte” 
en guide til at få dit parforhold smertefrit igennem en slutrunde. 

 
De 14 råd er en længe ventet guide til, hvordan du med få og relativt simple midler kan 
få dit parforhold igennem en fodbold-slutrunde. Guiden er til dato afprøvet ift. tidligere 
slutrunder, hvorfor guiden kan tages i anvendelse, så snart den er læst og forstået. 
Eneste forbehold for optimal anvendelse af guiden er, at den aldrig må se dagens lys i 
forhold til din frue. Som oddset-reklamerne proklamerer ”er der mange ting, som kvinder 
bare ikke forstår”, hvilket også gør sig gældende i forhold til denne guide. Skulle din frue 
alligevel få kendskab til guiden, bør du nægte al kendskab til guiden og tage skarp 
afstand fra indholdet i guiden. I sidste ende vil det være nødvendigt at have en plan B 
klar, som foreskriver, hvilken eller hvilke olympianere du vil hænge ud for udfærdigelsen 
af guiden. Således kender ”Der Alte” ikke noget til de 14 råd, som udgør denne guide, 
hvis egtved pigen skulle få indsigt i de 14 råd.  

 
Beskrivelse af de 14 råd er struktureret således, at der i første omgang er 11 råd, som 
må betragtes som generiske råd, og som skal følges, hvis parforholdet skal smertefrit 
igennem en slutrunde. De sidste 3 råd er alle råd, som knytter sig til de parforhold, hvor 
planlægningen simpelthen er glippet eller har været for ringe, og dermed resulteret i, at 
man har arrangeret 3 uger på Kos, i perioden hvor der er slutrunde.  

 
1. Planlægning 
Udgangspunktet for alle gode resultater er god planlægning. Hastværk er lastværk, og 
derfor bør du i god tid før en slutrunde begynde at studere indholdet og ikke mindst 
konsekvenserne af en slutrunde. 2 centrale spørgsmål trænger sig i den sammenhæng 
på: 

 
- Hvor afholdes slutrunden? – Dette spørgsmål er udgangspunktet for den videre 

planlægning. Det er klart, at planlægningen vanskeliggøres af, at den kommende 
slutrunde afholdes i Tyskland, fordi din frue vil være spritvågen til samtlige 64 
kampe. Afholdes slutrunden i Mellemamerika eller i Østen har du helt andre 
betingelser at arbejde med, fordi du har muligheden for at klare dig som vampyr og 
dermed leve om natten og få fred til diverse kampe. 

- Deltager DK? – En eventuel interesse fra din frue daler 100%, hvis DK ikke deltager. 
 

Med udgangspunkt i disse to spørgsmål kan man konkludere, at der virkelig er behov for 
planlægning i forhold til den kommende slutrunde i Tyskland. Dem som endnu ikke har 
iscenesat noget forebyggende arbejde, står over for en seriøs udfordring i perioden 9. 
juni til 9. juli.  

 
2. Aktiviteter 
I forhold til parforhold generelt, men i særdeleshed i forhold til en kommende slutrunde 
er det ekstremt vigtigt, at du sikrer, at din frue har nogle aktiviteter, som ikke involvere 
dig. Mulighederne er mange, men en opfordring til at påbegynde et HD studie har altid 
ligget på top 3 over tidskrævende aktiviteter, hvor du får fred og ro, og samtidig kan 
score et par billige points for din forståelse ift., at frøken 100 procent bruger masser af 
tid på at sætte grammatisk korrekte kommaer i sin aflevering som alligevel kun 
bestået/ikke bestået.   

 
3. Svigerfamilie 
Besøg hos svigerfamilien er en forebyggende aktivitet i perioden op til en slutrunde, som 
bør være en af hjørnestenene i din planlægning. Det handler om at foreslå fruen, at du 
synes det er lang tid siden, at I har besøgt svigerfamilien sammen. Gør opmærksom på 
at du gerne vil med, og jo længere væk din svigerfamilie bor, jo bedre er det forud for en 
slutrunde. Til dem, som har svigerfamilien boende i baghaven, er det dog et nødvendigt 
træk, at man supplerer forslaget med at komme med forslaget på dage, hvor du har de 
sindssyge tømmerslag efter en hård bytur med gutterne aftenen før. Besøget er hårdt, 



men skaber en helt unik forståelse hos din frue, som ikke bør undervurderes i denne 
sammenhæng.     

 
4. Weekendtur 
En weekendtur inden slutrunden, bør være endnu en hjørnesten i din planlægning. Du 
bør planlægge en tur væk fra lejligheden, rækkehuset eller kollegieværelset i et par 
dage. Turen behøves ikke være af eksotisk karakter, og en tur til Viborg kan således 
også fungere. 

 
5. Hjemkomst 
I perioden op til en slutrunde er det især vigtigt, at du overrasker din frue ved at komme 
hjem før lovet, især når du er ude med gutterne til de sene nattetimer. Alt afhængig af, 
hvor presset din øvrige planlægning forud for slutrunden er, kan en halv time før 
annonceret være nok.   

 
6. Arbejde længe 
Med spilletider klokken 15.00, 18.00 og 21.00 vil det være nødvendigt at arbejde ”over”. 
Det gælder såvel dem, som befinder sig på arbejdsmarkedet, som dem som studerer. 
Det handler grundlæggende om at opbygge en situation, hvor fruen får indtrykket af, at 
din hverdag er ved at eksplodere i forhold til et alt for stresset arbejds- eller 
studieprogram. Lykkedes det - er du kørende i den sammenhæng, hvilket for det første 
skyldes, at der ikke bliver stillet spørgsmålstegn ved, at du altid er hjemme fra den 
første kamp ca. klokken 17.30, som er lige i tid til at få noget i kælderen inden kampen 
klokken 18.00 begynder. For det andet bliver der ikke stillet spørgsmålstegn ved, at du 
selvfølgelig skal se kampen klokken 18.00 og 21.00, fordi fruen har forståelse for, at det 
er den bedste måde at stresse af på. 

 
7. Prioriter kampene 
Det er ikke alfa omega, at du får set alle indledende kampe. Det er derfor vigtigt, at du 
prioritere 1-3 kampe, som du gerne vil ofre for fruens skyld. Når kampene er udvalgte er 
kunsten, at kommunikere budskabet til fruen, så hun forstår, at du ofre nogle VM-KAMPE 
for hendes skyld. Når hun alligevel siger, at du gerne må se dem……. er det en test 
gutter. I er nødt til at stå ved jeres beslutning, så bliver der imponeret maksimalt. 

 
8. Udnyt fridagene, når cup-kampene indtræder i slutrunden 
Når de indledende kampe er overstået, er du nødt til at udnytte fridagene, som er 
mellem cup-kampene. Fridagene skal tilbringes i fruens interesse. Hvad det præcis er, 
kan være svært at forudsige, men du bør være top-tunet i forhold til at fange alle 
signaler, som kan give dig et hint herom. Overraskelse til fruen er i den sammenhæng 
triumfkort at spille ud.  

 
9. Del succeser 
Det er vigtigt, at du forsøger at dele dine succeser fra slutrunden med din frue. Husk på 
hvordan det er, når hun glædesstrålende fortæller om den nyeste udvikling i ”Sex and 
the City”. De første par gange lytter man interesseret, men til sidst lærer man, hvordan 
man skal undgå situationen, hvor tvinges til at høre på dette. Det samme vil med garanti 
gælde hende, hvis du glædesstrålende fortæller, hvordan højre back fra Iran eller 
midtbane-dynamoen fra Togo har imponeret dig. Utroligt simpelt og ekstremt effektivt.  

 
10. Efter slutrunden 
Alting har en ende, således også en slutrunde. Det betyder dermed ikke, at din mission i 
forhold til at få parforholdet helskindet igennem en slutrunde er overstået. Afhængig af, 
hvordan du kan fornemme, at fruen har tacklet hele situationen, kan der være behov for 
alt lige fra endnu en weekendtur til en lille køretur til Moesgård, hvor det medbragte 
tæppe rulles ud på stranden, og en aften tilbringes med at se solen danse ned i det 
fjerne. Ordlyden på det sidste er velvalgt gutter. Det handler om at kredse lidt for fruen!   

 



11. Projektopfølgning 
Projektopfølgning er nøglen til god planlægning af fremtidige slutrunder. Derfor er det 
væsentligt, at du får fulgt slutrunden helt til dørs. Hvordan er dine forebyggende 
aktiviteter forløbet, hvilke signaler har fruen sendt i løbet af slutrunden, har I fået besøgt 
svigerfamilien nok, hvad er mulighederne for at få indflydelse på DK´s kvalifikation til 
næste slutrunde, er Sepp Blatter på vej ud, hvor er de optimale steder for et 
weekendophold, er der risiko for giftemål eller familieforøgelse inden næste slutrunde. 
Spørgsmålene er mange, når planlægningen af den næste slutrunde skal igangsættes.    

 
Med gennemgangen af de 11 generiske råd, gennemgås nu de sidste 3 råd i guiden, som 
knytter sig til parforhold, som er i udlandet i den periode, hvor der er slutrunde. Du har 
bommet den big times i planlægningen, men her er 3 råd, som vil kunne hjælpe dig 
igennem alligevel. 

 
12. Kulturelle indslag 

Du er nødt til at være proaktiv i forhold til at lave kulturelle arrangementer for dig og 
fruen. Arrangementerne er afhængige af fruens interesser. I den sammenhæng har du i 
den sammenhæng to muligheder. Den første mulighed er at lave kulturelle udflugter, 
hvor du tilgodeser din frues interesser, og dermed gør hende positivt stemt. Det vil 
naturligt åbne muligheden for, at du kan se slutrunden om aftenen. Den anden mulighed 
er at falde i den modsatte grøft, og lave kulturelle udflugter, som direkte strider mod 
fruens interesser. Denne mulighed er langt den mest kontante, men kan hvis kortene 
spilles rigtigt resultere i, at hun bliver pisse muggen, og selv vil udforske de kulturelle 
ting, som hun måtte finde interessant. Det giver en lidt trykket stemning i en kort 
periode, men om ikke andet giver det dig muligheden for at se alle kampene i 
slutrunden.  

 
13. Undersøg lokaliteter hvor der vises bold 
Når aftenen kommer, er det vigtigt, at du har gjort din research ordentlig og således er 
helt med på, hvilke bar-lokaliteter, som viser slutrunden. Du inviterer således din frue ud 
for at spise. Der hvor du kan fejle i den sammenhæng er, hvis du inviterer ind på en bar, 
som viser slutrunden. Det er vigtigt at finde et sted, som ikke viser slutrunden, fordi det 
er for åbenlyst, og du dermed risikere, at fruen går i selvsving og bliver hysterisk. 
Hysterisk adfærd = nul slutrunde gutter.  

 
Finten er i stedet at finde et sted, hvor nabo-baren har et fjerner stående i døren. I løbet 
af aftenen vil fruen spørge, om du ikke skal se slutrunde. Igen er det en test. Svar altid 
nej første gang hun spørger. Det skaber commitment og sindssyg meget respekt fra 
fruens side. Det handler således om at kunne sit slutrundeprogram i forhold til 
uinteressante kampe, for derefter at slå til, når de interessante kampe skal ses, og hun i 
den sammenhæng spørger, om du ikke skal se slutrunde. 

 
14. Drik hende stiv 
Hvis alt andet glipper skal du huske på, at I har hele dagen sammen. Du har således alle 
muligheder for at begynde at drikke sangria etc. fra tidligt på dagen. Hvis du intensivere 
dette i løbet af eftermiddagen, vil du kunne lægge hende i seng først på aftenen, hvilket 
åbner muligheden for at se slutrunde om aftenen. Du bør dog være opmærksom på, at 
denne strategi sjældent lader sig gøre mere end et par gange på en ferie, samtidig med 
at fruer med tømmerslag ikke altid gør dit liv lettere. 

 
Således 14 råd fra ”Der Alte” - en guide til at få dit parforhold smertefrit 
igennem en slutrunde. ”Der Alte” ønsker alle en god slutrunde, og håber alle stadig er 
fast parforhold, når slutrunden er over.  


